Los abogados integrantes reciben un pago por audiencia a la que asistan, 
calculado con base en la remuneración de un ministro activo. Específicamente, en 
la Corte Suprema de Chile, por cada día que un abogado integrante integre una 
sala, gana alrededor de CLP $308.708 (trescientos ocho mil setecientos ocho 
pesos chilenos). Esa cifra equivale aproximadamente a 1/30 del sueldo mensual 
bruto de un ministro de la Corte (que ronda los CLP $9.261.240). De hecho, se ha 
señalado que si un abogado integrante fuera llamado a integrar una sala todos los 
días hábiles del mes (lo que en la práctica no ocurre), podría llegar a ganar lo